ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ERECHIM
Rua São Pedro - 19 - Centro - Nova Erechim-SC
Fone: (49) 3333-0010
E-mail: camara@camaranovaerechim.sc.gov.br

EXCELENTÍSSIMO(A) DEPUTADO(A)FEDERAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA.

                        A Câmara Municipal de Nova Erechim, Estado de Santa

Catarina, na reunião, sessão ordinária do dia 16 de agosto de 2021, aprovou,
MOÇÃO nº.006/2021 de iniciativa da Vereadora Cleonir Zanella Frozza,
conforme:

“A CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ERECHIM, APROVANDO
PROPOSIÇÃO, SOLICITA A VOSSA EXCELÊNCIA SUBMETA ESTA AO
PLENÁRIO, E SE APROVADA, SE ENVIE INDIVIDUALMENTE PARA TODOS
OS DEPUTADOS E DEPUTADAS FEDERAIS E SENADORES DE SANTA
CATARINA, MOÇÃO DE APELO, PARA VOTAREM PELA REJEIÇÃO DA
PROPOSTA DE EMENDA CONSTITUCIONAL N° 32 DE 2020, CONHECIDA
COMO PEC 32.

               Desta forma, nos posicionamos favoráveis a tal emenda e pedimos

atenção especial.

      Nova Erechim, 17 de agosto de 2021.

     Respeitosamente,